
Aanwijzing toezichthouders rechtmatigheid Wmo en Jeugdwet 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Purmerend, 

  

Gelet op: 

– artikel 5.11 e.v. van de Algemene wet bestuursrecht; 

– artikel 6.1 van de Wet maatschappelijke ondersteuning 2015 (Wmo 2015); 

– artikel 2.9 van de Jeugdwet; 

– artikel 6.1 lid 5 van de Verordening Jeugdhulp gemeente Purmerend 2022 

Overwegende dat: 

  

– het college met de inwerkingtreding van de Wmo 2015 verantwoordelijk is geworden voor het 

toezicht op de uitvoering van deze wet; 

– de GGD Amsterdam is aangewezen als toezichthouder met betrekking tot de kwaliteit van voor- 

zieningen en zorgaanbieders; 

– het gewenst is dat er ingevolge artikel 6.1 Wmo 2015 naast het toezicht op de kwaliteit van de 

voorzieningen en zorgaanbieders ook toezicht wordt gehouden op de rechtmatigheid in het kader 

van fraudebestrijding en het voorkomen van misbruik; 

– artikel 6.1 lid 1 Wmo 2015 bepaalt dat het college een toezichthouder rechtmatigheid aanwijst; 

– de Inspectie Gezondheidszorg en Jeugd en de Inspectie Justitie en Veiligheid (hierna: de inspecties) 

in het kader van de Jeugdwet toezicht houden op de kwaliteit van de jeugdhulp; 

– de inspecties geen toezicht houden op de rechtmatigheid van de geboden jeugdhulp; 

– de verantwoordelijkheid voor de rechtmatigheid van jeugdhulp en het toezicht hierop bij het 

college ligt; 

– de gemeenteraad op grond van artikel 2.9 van de Jeugdwet verplicht is om bij verordening regels 

te stellen om mis- of oneigenlijk gebruik van voorzieningen op grond van de Jeugdwet te bestrijden; 

– de gemeenteraad op 11 november 2021 de Verordening Jeugdhulp gemeente Purmerend 2022 

(hierna: de Verordening) heeft vastgesteld en dat deze verordening in werking is getreden; 

– artikel 6.1 lid 5 van de Verordening bepaalt dat het college toezichthouders rechtmatigheid aanwijst; 

– ten aanzien van het toezicht op rechtmatigheid binnen Wmo 2015 en Jeugdwet (en de Verordening) 

nog toezichthouders moeten worden aangewezen; 

BESLUITEN: 

1. de sociaal rechercheurs van het team Sociale Recherche aan te wijzen als toezichthouders recht- 

matigheid voor de Wmo 2015 en Jeugdwet en de Verordening Jeugdhulp gemeente Purmerend 

2022; 

Inwerkingtreding 

Dit besluit treedt in werking op de dag na bekendmaking. 

Aldus vastgesteld in de vergadering d.d. 22 november 2022 

Purmerend, 

burgemeester en wethouders van Purmerend, 

de secretaris, 

H.J.C. Welage 

de burgemeester, 

E. van Selm 

Nr. 535753 

GEMEENTEBLAD 6 december 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Purmerend 

Gemeenteblad 2022 nr. 535753 6 december 2022 1 


